[image: image1]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 1090

25.11.2009

г. Зерноград

Об  установлении размера платы граждан

за услуги по централизованному отоплению

и горячему водоснабжению, проживающих

в домах 1 группы, расположенных по улице

им. Еремина города Зернограда

В соответствии  с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», Постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области от 15.10.2009 № 12/6 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями потребителям Ростовской области», Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение»,

                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2010 года размер платы на услуги по централизованному отоплению и горячему водоснабжению для населения, проживающего в многоквартирных домах государственного жилищного фонда, расположенных по улице им. Еремина г. Зернограда, по нормативу, при отсутствии приборов учета:

1.1 Размер платы для населения за 1 Гкал. (с НДС) 822 руб. 42 коп.

1.2 Месячный размер платы за отопление 1 кв.м. общей площади в течение отопительного периода для 1 группы потребителей (население) с НДС 25 руб. 50 коп.

1.3 Месячный размер платы за отопление 1 кв.м. общей площади в течение календарного года для 1 группы потребителей (население) с НДС 12 руб. 75 коп.

1.4 Размер платы за горячую воду с 1 человека в месяц при отсутствии приборов учета:

-вода, поставляемая водоснабжающей организацией, подогретая в жилых домах бойлерами  с НДС 94 руб. 58 коп.

-вода, поставляемая теплоснабжающей организацией с НДС 157 руб. 84 коп.

2. Постановление подлежит опубликованию в газете «Зерноград официальный» и вступает в силу с 01.01.2010.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения А.И. Платонова и  финансово-экономический отдел Администрации Зерноградского городского поселения (начальник Кравцова Н.В.)

Глава городского поселения

В.И.Кучеров

Копия верна: Маслова Л.С. – ведущий специалист

Администрации Зерноградского городского поселения